Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền

Phúc đáp Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện
Phong Điền về việc đề nghị bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp giáo
viên hạng I, hạng II theo Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT; căn cứ Quyết định số
59/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của UBND tỉnh ban hành Quy
định về phân cấp tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, quản lý vị trí việc
làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn
tỉnh; ngày 17 tháng 4 năm 2024, Sở Nội vụ đã có Tờ trình số 749/TTr-SNV gửi
UBND tỉnh về việc bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp giáo viên
trung học cơ sở hạng I.

Ngày 31/5/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh có Công văn số 5527/UBND-
CCHC “về việc bổ nhiệm và xếp ngạch lương theo đề nghị tại Công văn số
749/TTr-SNV ngày 17/4/2024 của Sở Nội vụ”, trong đó đề nghị Sở Nội vụ căn
cứ vào quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 06/5/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết
định số 59/2022/QĐ-UBND ban hành Quy định về phân cấp tuyển dụng, sử
dụng và quản lý viên chức, quản lý vị trí việc làm và số lượng người làm việc
trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế - có hiệu
lực từ ngày 20/5/2024, đề xuất, tham mưu xử lý theo đúng thẩm quyền.

Theo quy định tại Khoản 7 Điều 8 Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND
ngày 06/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh: kể từ ngày 20/5/2024, Chủ tịch
UBND cấp huyện có thẩm quyền “Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp
và xếp lương viên chức trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng chức danh nghề
nghiệp hoặc chuyển xếp chức danh nghề nghiệp viên chức hạng I xếp lương
loại A2 và từ hạng II trở xuống đối với viên chức thuộc quyền quản lý”.

Do đó, Sở Nội vụ đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền
ban hành các quyết định bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp giáo
viên hạng I xếp lương loại A2 theo Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT cho các
viên chức tại Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện theo
quy định hiện hành./.

Nơi nhận : KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, TCCC. D.03.

Phan Lương

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: / SNV- TCCC
V/v bổ nhiệm và xếp lương

chức danh nghề nghiệp giáo viên
hạng I theo Thông tư số
08/2023/TT-BGDĐT

Thừa Thiên Huế, ngày tháng 6 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T09:58:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ NỘI VỤ<snv@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T09:58:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ NỘI VỤ<snv@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T09:59:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ NỘI VỤ<snv@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!